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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT

Tammen lehväkeskus Oy Y-tunnu s 21 17933-7

Kenttäkatu 17, 33500 Tampere

Pirkanmaan hyvinvointialue

Toimintayksikkö:

Asumispatvetut, Patvetukodit 148 asuntoa

Palvetujen vastuuhenkitöt:

patvetujohtaja Tessa Ekmark-Karttila p. 040 5922731

palvetuvastaava Veera Vartiata Puhetin 0447758029

Sähköposti etunimi.sukunimi@t mmenlehvakeskus. fi

Toimintalupatiedot

ltmoituksenvarainen toiminta (yksityiset sosiaatipatvetut) Kotihoito-vanhukset: 100 asia-
kaspaikkaa, Yhteisöttinen asuminen - vanhukset: 60 asiakaspaikkaa, Sosiaatista kanssa-
käymistä edistävä toiminta yhteisötlisessä asumisessa - vanhukset: 60 asiakaspaikkaa,
Tukipatvetut - vanhukset: 160 asiakaspaikkaa

Rekisteröi nti päätöksen aj ankohta viimeisin 5.10.2023

(Atihankintana) ostetut patvetut ja niiden tuottajat

Tunstat[ : turvahätytinjärjestetmä
Lindström: henkitökunnan työvaatteet
Otis: hissit
YIT: patosammustusjärjestelmien huotto
Kauppapatvetu : Tatoushattia

Tammentehväkeskus vastaa atihankintana tuotettujen patvetuiden laadusta. Palveluiden
laatu ja asiakasturvatlisuus varmistetaan seurannatta, seurantapataverei[[a, raportoin-
nitta sekä saatujen patautteiden avulta.
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2 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET

Toiminta-ajatus

Tammentehväkeskus Oy tuottaa ja kehittää itsenäistä etämää ja toimintakykyä tukevia
kuntoutus-, hoito- ja asumispatveluja ikääntyneitte, sotainvatideitte ja sotiemme vete-
raaneitle, sekä muitte erityistä tukea tarvitsevitle asiakkaitle Pirkanmaan alueetla.

Toiminnan tavoitteena on ikääntyvien terveyden, toimintakyvyn ja yteisen hyvinvoinnin
jatkuva edistäminen ja yttäpitäminen sekä itsenäisen setviytymisen ja oman etämän hal-

[innan tukeminen. Asukkaitte mahdoItistetaan sosiaatista kanssa käymistä tukevaan toi-
mintaan osattistuminen.

Yhtiön ja sen työntekijöiden toiminta perustuu oikeudenmukaisuuteen, tasa-arvon peri-
aatteisiin ja hyvään yhteistyöhön. Toiminnan suunnittetussa otetaan huomioon mahdotti-

suudet työn ja perheen yhteensovittamiseen.

Tavoitteena on, että asukkaat ovat tyytyväisiä saamaansa hoitoon ja huotenpitoon sekä

maksajatahot ovat tyytyväisiä titaamiinsa palvetuihin. Patvetulinjat ovat toimivat ja hoi-

toketjua kehitetään yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.

Arvot ja toimintaperiaatteet

Sosiaatihuotton patvetuja ohjaavat sosiaatihuottolaki, laki sosiaatihuotlon asiakkaan ase'
masta ja oikeuksista sekä vanhuspatvetutaki. Asuminen Patvetukodeitta edistää ja yttäpi-

tää hyvinvointia, mahdoLl,istaa oman näköisen elämän omassa kodissa sekä luo sosiaatista

turvatlisuutta. Osatl,isuutta ja asiakaskeskeisyyttä edistetään säännöttisittä asukaskokouk-

sil,ta sekä yhteisetl,ä toiminnalla, kutttuurikuntoutuksetta ja asukkaiden itse järjestämittä

tapahtumilta, kuten korttipeti-ittapäivät.

Yksikössä on käyty arvokeskustelua henkitökunnan, asukkaiden ja heidän omaistensa

kanssa ja yhteisötte on määritetty ihmistäheisemmät arvot, jotka ohjaavat toimintaa.

lhmisel,tä ihmisetl,e - teemme työtä yhdessä ihmisen kanssa, jotta hänen elä-
mänsä tärkeät tavoitteet, toiveet ja unelmat voivat toteutua.

Jokainen teko on tärkeä - jokainen kohtaaminen on merkityksettinen. Toi-
mimme vastuu[[isesti ja eettisesti kaikissa titanteissa.

lnnovatiivisesti ja itotta - kehitämme jatkuvasti yhdessä osaamistamme ja in'
nostumme kokeitemaan uusia ideoita. Ymmärrämme toivon merkityksen etä-
män voimavarana, joten luomme yhdessä toivon näköatoja.

Toimintaperiaatteena on [uoda asukkaitte turvattinen ja tämminhenkinen asuinyhteisö.

Sekä tukea asukkaan toimintakykyä ja kotona setviytymistä tarpeen mukaan hoidon, huo-

tenpidon ja tukipatvetuiden turvin. Huomiomme yksitöttisyyden kunnioittamatta asukkaan

yksityisyyttä ja kotia, esimerkiksi soitamme oviketloa, vaikka otisimme sopineet, että
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asuntoon voidaan tutla omiIta avaimitla sekä etämänito ja kutttuurisuunnitetmassa; ta-
voitteena on tarjota monipuotista ja asukkaiden toiveisiin pohjautuvaa toimintaa.

Toteutamme toiminnassa Pirkanmaan hyvinvointiatueen laatuvaatimuksia sekä sopimuk-
setlisia sisättöjä. Tammentehväkeskuksen patvelukodit ovat sitoutuneet tuottamaan laa-
duttisesti hyvää yhteisöttistä asumista sosiaatihuotton asiakkaan asemasta ja oikeuksista
annetun lain (812/2000) mukaisesti. Toiminnan laatua ohjaa ostopatvetusopimus Pirkan-
maan hyvinvointialueen kanssa. Sopimuksellisia Laatumittareita ovat muun muassa pat-
vetu- ja hoitosuunnitetmien ajantasaisuus, palvetun suosittetuhalukkuus sekä RAI-tavoit-
teet.

Patvetukotien toimintaa ohjaavat suunnitetmat ja ohjeet töytyvät Tammenlehväkeskuk-
sen intrasta:

. Omavalvontaohjetma, yksikkökohtaiset omavalvontasuunnitelmat

. Etämänito- ja kutttuurisuunnitelma - Kutttuurikuntoutuksen viikko-ohjetma

. Hygieniasuunnitetma

. Lääkehoitosuunnitetma
o Uusien hoitajien ja sijaisten perehdytysohjeet
o Varautumis- ja riskienhatlintasuunnitelma
. Työsuojetun toimintaohjetma
. Kirjattinen toimintaohje saattohoidon toteuttamisesta
. Kirjallinen ohje asiakkaiden käteisvarojen hoidosta ja ohje henkilökunnan todista-

jana toimimisesta
r Tietoturvasuunnitetma
. Ruokahuolton omavatvontasuunnitetma
. Yhdenvertaisuussuunnitetma
. Asumisen ympäristösuunnitetma
. Siivoussuunnitetma ja kemikaatituetteto
. Hoitoon ja huotenpitoon käytettävistä laitteista laiterekisteri, laitteiden käyttö-

ja kunnossapito/ huolto-ohjeet
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3 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO

RISKIENHALLINTA

Omavatvonnan tähtökohta on asukkaiden ja työntekijöiden turvattisuus. Omavalvonta pe-

rustuu riskienhattintaa ja riskien tunnistamiseen sekä riskejä ennattaehkäisevään näkö-

kutmaan. Riskienhattintaa on tunnistaa ennalta kriittiset työvaiheet, kuten tääkkeiden
jakaminen, joka on jakovirheiden vätttämiseksi jaettu tehtäväksi useampana päivänä ja
käytössä on myös kaksoistarkastus. Perehdytyksessä tai pidempään töistä poissaotteiden

kanssa käydään työvaiheita ja ohjeistuksia täpi; tisäksi kannustetaan kysymään ja tuo-
maan esiin huomioita.

Johdon ja esihenkitöiden tehtävänä on huotehtia omavatvonnan ohjeistamisesta ja jär-
jestämisestä sekä siitä, että työntekijöittä on riittävästi tietoa turvattisuusasioista. Lä-

hiesihenkitöttä on erityinen vastuu myönteisen asenneympäristön Iuomisessa epäkohtien
ja turvattisuuskysymysten käsittetytte. Riskienhattinta vaatii aktiivista toimintaa koko

henkitökunnalta. Työntekijät osattistuvat turvattisuustason ja -riskien arviointiin, oma-

vatvontasuunnitetman taatimiseen ja turvattisuutta parantavien toimenpiteiden toteutta-
miseen käytännössä tarkkaitemalta ja havainnoimatta, tekemättä HaiPro-ilmoituksia,
osaItistu matta vii kkopataverei hi n sekä taaj ennettuihin pa laverei hi n.

Riskienhattinnan luonteeseen kuutuu, ettei työ ole koskaan vatmista. Koko henkitökunnan
tulee sitoutua, mikä vaatii kykyä oppia virheistä sekä muutoksessa etämistä, jotta tur-
valtisten ja taadukkaiden palvetuiden tarjoaminen on mahdottista. Eri ammattiryhmien
asiantuntemus saadaan hyödynnetyksi ottama[[a henkitökunta mukaan omavatvonnan
suunnitteluun, toteuttamiseen ja kehittämiseen. Käytössä on laajennetut moniammatitti-
set pataverit.
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Riskienhattinnanprosessi on käytännössä omavalvonnan toimeenpanonprosessi, jossa ris-
kienhatlinta kohdistetaan kaikitte omavatvonnan osa-atuei[[e.

Riskitekijä Ennaltaehkäisy ja hallinta
Sijainti ja ympäristö sekä sisäympäristö,
esim. itmantaatu, radon

Otosuhdemittaukset, havainnointi ja seu-
ranta säännötlisesti

Titojen ja rakennusten kunto Säännöttinen havainnointi ja seuranta, tar-
kastukset, kiinteistökatselmukset

Yteisten titojen siivottavuus Arviointi ja havainnointi, ohjeistaminen
Hygienia Yteisten titojen ammattitaitoinen ja suun-

nitetmaltinen siivous, tehtävien jako ja
setkeys, asianmukaiset vätineet. Hygienia-
työryhmä ja -kävetyt.
Ohjeistukset, varautumissuunnitetma, hy-
gieniakäsiki rja / -suunnitetma lntrassa.

Pyykkihuotto Pyykki patvetumahdoltisuus, asianmukaiset
titat ja vätineet, työnjako/tehtäväkuvauk-
set

Epidemiat Ohjeistukset ja suunnitetmat, esim. Ko-
rona, vatsatauti

Jätehuolto Lajittetuohjeistus ja -pisteet, ekokompassi
Tatous- ja käyttövesi Varautumissuunnitetma lntrassa
Perehdytys Suunnitetmattinen perehdytys, nimetty

perehdyttäj ä, perehdytystomake
Viestintä Viestintäkanavat, säännöttiset viikkopata-

verit, raportoi nti käytänteet
Lääkkeiden jakaminen Lääkehoitosuunnitelma, kaksoistarkastus,

tääketupa käytänteet, HaiPro-järjestetmä,
käsittety palavereissa ja raportointi

Lääkkeiden antaminen Lääkehoitosuunnitetma, kotmoistarkastus,
tääketupa käytänteet, HaiPro-j ärjestelmä,
käsittety patavereissa ja raportointi

Lääkkeiden titaaminen, säityttäminen Lääkehoitosuunnitetma, [ääkelupa, titaus-
järjestetmä, perehdytys, lääkekaapit,
HaiPro-j ärjestelmä, käsittety patavereissa
ja raportointi

PKV- ja N-tääkkeet Lääkehoitosuunnitetma, lääketupa, pereh-
dytys, HaiPro-järjestetmä, käsittety pata-
vereissa ja raportointi, valvonta

Koneet ja laitteet Setkeät ohjeet, opastus, luettetointi,
huottot

Poikkeamat ja vatitukset HaiPro-järjestetmä, suunnitetmatlinen kä-
sittely ja raportointi hoitaminen

Asukasturvattisuus Havainnointi, HaiPro-järjestetmä, ilmoi-
tusvetvottisuus, vuoropuhetu työntekijöi-
den kesken sekä asukkaiden/omaisten
kanssa
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Epäasiattinen kohtetu I Imoitus- ja käsittetykäytänteet
Laatupoikkeamat Havainnointi, HaiPro /itmoituskäytänteet,

vakavista taatupoikkeamista tehdään oma-
vatvonnattinen i lmoitus vatvontayksikköön
(kirjaamo@pirha.fi)

Avainten hattinta I log-avainkaappi, perehdytys, toiminta-
maltit

Turvapuhetinpatvetu Ohjeistus, perehdytys, koututus, säännötti-
nen testaus

Paloturvatlisuus Pelastussuunnitetma, patoharj oitukset,
taitteiden säännöltinen testaus

Lääkinnättiset taitteet Ohjeistukset, perehdytys, testaus
Pahosun toteuttaminen ja päivittäminen Käytänteet, perehdytys, seuranta
Asukastiedot, tietojen käsittety Satassapitositoumus, ohjeistukset,

henk.koht. tunnukset
Asukaspaperit Lukottinen itog-kaappi
Asukkaiden käteisvarat Ohjeistus, prosessit, yhteistyö asukkaan ja

omaisten kanssa

Hissien jumiutuminen Yhteistyö kiinteistöhuotton kanssa, ohjeet
Hettejaksot Ohjeistus, seuranta
Piha-atueen kunto Auraus ja hiekoitus tatvisin, HaiPro, asfal-

tin korjaus
Hätytysjärjestetmä Seuranta, raportointi, HaiPro, ohjeistuk-

set, perehdytys, testaus
Lääketitaukset Tilauksen vastaanotto käytännöt

03/2075
Eri asukasryhmien ominaisuudet Palvelusisättöjen haltinta, tiedonkutku

03/2025
Muutokset asukkaan pahosussa Käsitettään raportitta/pataverissa, hoitajat

(th,sh) ja patvetuohjaaja käyvät vuoropu-
helua, jokaisen velvotlisuus tutustua tie-
toihin. 03/2025

Uusi asukas Palveluohjaajaa jakaa ensitiedon, jokai-
sen vetvottisuus tutustua. Raportitta/pata-
verissa jaetaan tietoa. 03/7075

Päivittäiski rjaami nen Kirjaamisen määrä ja laatu, asukasturvat-
tisuus ja hoitajan oikeusturva. Jokaisen
vastuulta, seuranta. 03 / 2025

Lähettä piti titanteet Tavoite > 50%, ohjeistus itmoituksen teke-
miseen. 03/2025

Turvatlinen lääkehoito T nettu annospussi käytänteitä
11/2025

Asukas kadoksissa Ohjeistuksen kertaus, yhteistyö ja vuoro-
puhetu siioittavan tahon kanssa. 11/7025

Utkopuotiset kutkijat Utko-ovien [ukitusaikoja pidennetty, asuk-
kaita ohjeistettu [ukitsemaan yhteistitojen
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ovet. Henkitöturvanappi hoitajitte
11/2025

Riskien haItinnatta pyritään suunnitetmatlisesti ja jatkuvasti tunnistamaan ja arvioimaan
sekä poistamaan, pienentämään tai siirtämään riskit ja niiden haittavaikutukset. Toimin-
nan järjestäminen sujuvien työketjujen ja riittävin varahenkitö- ja sijaisjärjestetyin var-
mistetaan, jotta riskejä voidaan rajoittaa. Työnkutut dokumentoidaan ja ns. vaarattisten
työyhdistetmien syntyminen vättetään.

Työympäristöä tarkkaitlaan jatkuvasti. Tarvittaessa ryhdytään asianmukaisiin toimenpi-
teisiin tapahtumien, terveyshaittojen sekä vaaratitanteiden selvittämiseksi ja torju-
miseksi. Turvattisuutta parantavia korjauksia ja hankintoja toteutetaan jatkuvana pro-
sessina. Otosuhdemittaukset (esim. ilmanvaihto, radon) ja huottot tehdään säännötti-
sesti. Tilojen sovettuvuutta arvioidaan suhteessa toimintaan.

Netjä kertaa vuodessa johtoryhmässä (johdonkatsetmus) sekä työyksiköittäin setvitetään
ja arvioidaan järjestelmättisesti kaikki mahdotliset vaara- ja haittatekijät. Riskienhattin-
tasuu n nitelma tarkistetaan vuosittai n johtoryhmässä j a hattitu ksessa.

Patvetukodeitta on käytössä HaiPro. HaiPro on raportointityökatu, joka on kehitetty poti-
[as- ja asiakasturvatlisuutta vaarantavien tapahtumien raportointiin. HaiPro käydään uu-
sien työtekijöiden kanssa täpi perehdytysvaiheessa. Poikkeamia käsitettään säännöttisesti
viikkopatavereissa ja tarvittaessa välittömästi vuororaportin yhteydessä.

Vatvontatain 295 (Laki sosiaati- ja terveydenhuolton vatvonnastaT4l/2Q23) mukaisetta il,-
moitusvetvoltisuudelta pyritään turyaamaan asukkaiden turvattinen arki, hyvä hoito ja
riittävä huotenpito. Työntekijöitä on ohjeistettu ilmoituksen tekemiseen havaitessaan
asukkaaseen kohdistuvan epäkohdan tai sen uhan.

Patvetukotien itmoitustautuitla ja asukaskansioissa on sosiaali- ja potitasvastaavien yh-
teystiedot. Omaisitte ja asukkaitte on lomake itmoituksen tekemiseen. Viranomaisilmoi-
tuksen tisäksi asukkaiden ja omaisten patautetta sekä huomioita otetaan vastaan jatku-
vasti. VerkkosivuiIta on patautekanava. Mahdottisuus tuoda asia/aihe esiin nimettömänä.

Riskien ja esille tulleiden epäkohtien, HaiProiden, käsitteleminen

Haittatapahtumien ja tähettä piti -titanteiden käsittetyyn kuuluu kirjaaminen, analysointi
ja raportointi. Työntekijän vastuulta on tiedon saattaminen johdon käyttöön, jotta tie-
toja voidaan hyödyntää toiminnan kehittämisessä ja ennattaehkäistä riskien syntymistä.
Käsittetyyn kuuluu myös ilmoituksista keskustelu työntekijöiden, asukkaan ja tarvitta-
essa omaisen kanssa. Jos tapahtuu vakava, korvattavia seurauksia aiheuttanut haittata-
pahtuma, asukasta tai omaista informoidaan korvausten hakemisesta.

Lähettä piti -titanteet, vaara- ja haittatapahtumat, toteutuneet riskitil,anteet ja havaitut
epäkohdat kirjataan HaiProhon ja käsitettään; viikkopatavereissa käsitettään ja keskus-
tettaan itmoituksista säännö[tisesti. ltmoitusten ja keskustetujen kautta on tarkennettu
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ohjeistuksia ja toimintatapoja. Koututussuunnittetussa on otettu huomioon esiin nous-

seita riskejä, esim. muistisairaankohtaamiskoututus. Johtoryhmässä poikkeamat käsitet-

[ään suunnitetmattisesti. Tapahtumat, kuten tääkepoikkeamat, hoitovirheet ym. rapor-

toidaan Pirkanmaan hyvinvointialueetle kolmen kuukauden välein.

Korj aavat toi men piteet

Tapahtumien syyt pyritään setvittämään ja menettetytapoja tarkennetaan tai muutetaan
tarvittaessa turvattisemmiksi, esimerkiksi järjestetään käyttökoututusta nostotaitteen
käyttöön tai tääkkeiden titaamisessa otettiin käyttöön sähköinen tilauskanava. Laatu-

poikkeamien, epäkohtien ja tähettä piti -titanteiden sekä haittatapahtumien varalte
määritettään korjaavat toimenpiteet, joitta estetään titanteen toistuminen jatkossa.

Havaittu epäkohta pyritään korjaamaan vätittömästi. Korjaamistoimenpiteet tarvittavien
epäkohtien korjaamiseksi käynnistyvät vä[ittömästi patvetuvastaavan toimesta. HaiPro-
järjestetmä ohjaa toimenpiteiden kirjaamiseen ja seurantaan; säännöttinen käsittety pa-

lavereissa j a johtoryhmässä.

Korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan henkitökuntaa viikkopatavereissa, ajankohtaiskat-
sauksissa, sisäisessä verkossa, uutiset-palstalta sekä tarvittaessa erikseen järjestettä-
vässä tiedotustitaisuudessa. Tarvittaessa vastuuatueen vastuuhenkitö ottaa yhteyttä
asiaa koskevaan yhteistyötahoon.

4 OMAVALVONTASUU NN ITELMAN LAATIMI NEN

Omavatvonnan suunnitteluun, toteuttamiseen ja yttäpitämiseen ovat osattistuneet patve-

lukotien henkitökunta palvetuvastaava Veera Vartiatan ja sairaanhoitaja Katariina Aatton

johdotta. Omavatvontasuunnitetmaa käsitettään ja kehitetään sekä siitä keskustettaan,

viikkopatavereissa, mutta myös asukaskokouksissa ja omaisitte suunnatuissa yhteisöpata-

vereissa, esimerkiksi sosiaalista kanssakäymistä tukevan ohjelman päättekkäisyyksistä

saatiin patautetta kevään 2025 asukaspataverissa ja jatkossa viikko-ohjetmaa suunnitet-

taessa kiinnitetään enemmän huomiota päättekkäisyyksiin.

Omavatvonnan suunnittetusta ja seurannasta vastaa patvetuvastaava Veera Vartiala, p.

04477 58029, veera. va rti a [a@ta m m en lehvakesku s. fi

Omavalvontasuunnitetma päivitetään vuosittain tai kun toiminnassa tapahtuu patvetun

laatuun, asiakasturvatlisuuteen tiittyviä muutoksia tai esiin nousee muuta omavatvonnan

osalta oteettista. Omavalvontasuunnitelma on nähtävittä patvetukotien yhteisissä tiloissa

i nfokansi ossa, hen ki lökunnan i ntrassa sekä Tam men tehväkesku ksen verkkosivui lta.
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5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET

Palvelutarpeen arvioi nti

Hoidon ja palvetun tarvetta arvioidaan moniammatiltisesti (omahoitaja/tähihoitaja, sai-
raanhoitaja, tääkäri) yhdessä asukkaan ja tarvittaessa, asukkaan luvatta, hänen omai-
sensa, läheisensä tai laittisen edustajansa kanssa. Arvioinnin tähtökohtana on henkitön
oma näkemys voimavaroistaan, niiden vahvistamisesta ja yttäpitämisestä.

Palvetutarpeen arviointi kattaa kaikki toimintakyvyn utottuvuudet, joita ovat fyysinen,
psyykkinen, sosiaalinen ja kognitiivinen toimintakyky. Lisäksi arvioinnissa otetaan huomi-
oon toimintakyvyn heikkenemistä ennakoivat eri ulottuvuuksiin [iittyvät riskitekijät ku-
ten terveydentitan epävakaus, heikko ravitsemustita, turvattomuus, sosiaatisten kontak-
tien vähyys tai kipu.

Osittaisarviointi on tyhyempi versio RAlsta ja se tehdään palveluiden piiriin haettaessa.
Maple-arvo on osa osittaisarviointia. Patvetuasumisen kriteereissä Maple on pääsääntöi-
sesti netjä, poikkeustapauksissa kotme. Ympärivuorokautisessa patvetuasumisessa Maple
on täydet viisi, poikkeustapauksissa netjä.

Yhteisöttisen asumisen asukkaitte RAI-arvioinnit tehdään säännöl.tisesti, puotivuosittain
tai aina tarvittaessa. Ensimmäinen arviointi tehdään asukkaan muuttaessa, kahden viikon
sisättä muutosta. Käytössä on interRAl-HC (kotihoidon RAI). Ravitsemustilaa seurataan
MNA-testittä (Mini NutritionaI Assessment MNA@). Käytössä ovat myös MMSE (muistitesti)
ja CERAD - Kognitiivinen tehtäväsarja, jota käytetään kartoittamaan mahdollista atkavaa
muistisai rautta.

Lisäksi hoitajat seuraavat asukkaan toimintakykyä ja vointia arjessa; täheisten huomioita
kuultaan. Asukas osatlistuu RAI-arviointiin. Asukkaan omaa ajatusta ja mietipidettä kuut-
laan ja arvostetaan. Asukkaan [uva[ta, asukkaan tita huomioiden, omainen / täheinen
osatlistuu arviointiin

Asukkaan RAI-arvioinnissa muodostuvat mittarit kuvaavat tarpeita ja toimintakyvyn osa-
atueita. Mittareiden avutta ymmärretään ja tuetaan asukasta paremmin. Yksitömittarit
kuvaavat asukkaan terveydentitaa, voimavaroja ja avuntarvetta. Yksitömittareita käyte-
tään hoito- ja palvelusuunnitetman laatimisessa ja seurannassa, esimerkiksi kognitiomit-
tari CPS muodostuu päätöksentekokykyä, lähimuistia, ymmärretyksi tulemista sekä syö-
mistä koskevista arviointikysymysten tutoksista; asteikon pohjatta voidaan tul,kinta kog-
nition tasoa, mikä käytännössä näkyy asukkaan tukemisessa arkirutiineissa, kuten ves-
saan ohjaamisessa. Yksitömittareista saadaan vertaitumittareita, kun tietoja tarkaste[-
laan asiakasryhmittäin. Vertaitumittareita käytetään toiminnan kehittämisessä ja laadun
seurannassa.

RAI-tutoksista tehdään säännöttisesti kooste, jossa seurataan kognitiivisia toimintoja, ar-
kisuoriutumista ja osallisuutta. Näiden tisäksi tarkasteltaan ravitsemustitaa, MNA. RAI:ssa
ei ote eriltistä muistin arviointityökatua, kuten MMSE, vaan tämä sisättyy kognitiivisiin

10



tr TnnnMENIeHvÄKESKUS
l{untoutumisen paras kumppani

toimintoihin, CPS-mittaristoon. Kooste käsitettään pataverissa sekä johdonkatsetmuk-

sessa. Koosteiden pohjatta on esimerkiksi tehty kaatumisriskiarvioita.

Hoito- ja patvelussuunnitelma

Asukkaall,e laaditaan yksitöttinen patvetu- ja hoitosuunnitetma. Kuukauden kutuessa muu-

tosta järjestetään hoitoneuvottetu, jossa täsnä ovat asukkaan lisäksi hänen omaisensa /
läheisensä (asukkaan mietipidettä kuunnetten), palvetuohjaaja sekä omahoitaja(-t). Hoi-

toneuvottelussa käsitettään patvelutarvetta, -suunnitelmaa ja hoitotinjauksia. Yhteisötti'
sen asumisen asukkaitte tääkäri tekee alkutarkastuksen.

Muuton yhteydessä asukkaalte nimetään aina omahoitaja(pari). Omahoitaja on vastuussa

patvetu- ja hoitosuunnitetman ajantasaisuudesta ja sovittujen asioiden jatkauttamisesta,

esimerkiksi ottamatla muutokset esiin raportitta tai viikkopataverissa muitle hoitoon osat-

tistuvitte. Jokaisen hoitajan tutee kuitenkin tutustua itsenäisesti laadittuun/päivitettyyn
suunnitetmaan ja asukkaan tietoihin sekä seurata sovittujen patveluiden toteutumista.
Suunnitetman päivitys Omni-potitastietojärjestelmään tapahtuu patvetuohjaajan ja Pir-

han palveluohjauksen kautta. Päivittäiskirjaaminen kuutuu jokaisen tehtäviin.

Suunnitelmassa arvioidaan asukkaan patvetuun käytettävä aika kuukaudessa. Suunnitet-
maan kirjataan omaisten/ läheisten yhteystiedot, vastuuhenkitö asukkaan raha- ja mak-

suasioissa sekä maksuasioiden hoito, asumis- ja hoitotuen tilanne sekä asukkaan käytössä

otevat / titattavat apuvätineet ja asukkaan tarvitsemat hoitotarvikkeet.

Patvetu- ja hoitosuunnitetman tiitteeksi [aitetaan toimintakykyarvio (RAl'arvio). Patvetu-
ja hoitosuunnitetma tarkistetaan vähintään puoten vuoden vätein tai kun tiedot muuttu-
vat. Hoito- ja patvetusuunnitelma ohjaa arjen toimia. Henkitökunta tutustuu suunnitet-
maan ja päivittäiskirjaukset tehdään tähän pohjautuen. Patvetu- ja hoitosuunnitelman
toteuttamatta jättäminen on asiakasturvattisuusriski.

Suunnitetman tavoitteena on auttaa saavuttamaan asukkaan e[ämäntaadutle asetetut ta-

voitteet. Päivittäisen hoidon ja patvetun suunnitetma on asiakirja, jotta viestitään muun

muassa patvelun järjestäjätte asukkaan patvelutarpeessa tapahtuvista muutoksista.

Hoito- ja palvetusuunnitetman toteutuminen asukkaan päivittäisessä hoidossa ja patve-

tussa riippuu ennen kaikkea työntekijöiden hyvästä perehdyttämisestä. Hoito- ja patvetu-

suunnitetmien päivittämiseen ja suunnitetman toteutumatta jääminen on myös asiakas-

turvatlisuuteen [iittyvä riski.

Asukasta ja hänen omaisiaan / täheisiään informoidaan sekä suuttisesti että kirjattisesti
yksikön toimintaan tiittyvistä asioista. Asukas voi tutustua asumispäätöksen/asunnon saa-

tuaan ohjatusti yksikköön omaistensa / täheistensä kanssa. Asukas tai hänen omaisensa /
[äheisensä voivat tiedustetta palvetusisättöön tiittyviä asioita myös puhetimitse patve-

tuohjaajatta, patveluvastaavatta tai patvetujohtajatta. Patvetun kustannuksiin ja sisät-

töön tiittyvistä muutoksista tiedotetaan aina kirjattisesti.
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Asukkaan kanssa laaditaan vuokrasopimus, joka noudattaa huoneenvuokratakia ja siitä
itmenevät vuokria koskevat mahdottiset muutosperusteet ja itmoituskäytännöt. Pirkan-
maan hyvinvointiatue osoittaa asukkaan maksuasioiden hoitajatte tutosetvityspyynnön tu-
losidonnaisen hoitomaksun määrittämiseksi. Kyseinen tutosetvitys määrittää asukkaan tu-
losidonnaisen hoito- ja turvapalvetumaksun.

Asukasta autetaan asianmukaisten Kelan etuuksien hakemisessa (asumistuki ja hoitotuki)
sekä ohjataan patvetuihin tiittyvissä käytännöissä. Asukas ja hänen omaisensa voivat
myös ottaa patvetuun tiittyvistä asioista yhteyttä pal,vetuohjaajaan.

Asukkaan titanteen ja tarpeen muuttuessa arvioidaan asumis-/patvel,uratkaisuja. Asuk-
kaan pärjätessä kotona kotihoidon ja tukipatvetuiden (siivous-, ateria-, pyykki-, kauppa-
palvelut), mutta palvetutarve on suurempaa ja säännöttistä, saattaa kyseeseen tutta itse-
maksavatte asukkaatle Pirkanmaan hyvinvointiatueen yhteisöttinen asuminen. Mikäti asu-
kas taas ei enää pärjää kotona tukienkaan turvin, arvioidaan ympärivuorokautisen patve-
Iuasumisen tarvetta. Asioiden eteneminen edettyttää hyvinvointiatueen päätöstä, jota
varten tarvitaan: omahoitajan vätiarvio, jossa ajantasainen RAI-arvio, lvlMSE, asiakkaan
oma näkemys ja omaisten kanta sekä tääkärinlausunto.

Itsemääräämisoi keuden vahvistaminen

Itsemääräämisoikeus on jokaisette kuutuva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta hen-
kitökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turva[[isuuteen. Siihen tiittyvät tähei-
sesti oikeudet yksityisyyteen ja yksityisetämän suojaan. Henkitökunnan tehtävänä on
kunnioittaa ja vahvistaa asukkaan itsemääräämisoikeutta ja tukea hänen osatlistumis-
taan patvetujensa suunnittetuun ja toteuttamiseen. ltsemääräämisoikeuden toteuttami-
nen kutkee ihan arkisissakin asioissa "tähdetkö petaamaan Skippoa?" tai "taitetaanko pu-
nainen vai sininen paita?"

Asukkaan itsemääräämisoikeutta kunnioitetaan ja se pyritään huomioimaan toiminnassa,
mikä näkyy esimerkiksi siinä, miltaista ohjetmaa ja toimintaa järjestetään. Yksikössä
asukkaatta on oma asunto normaalin huoneenvuokratain mukaisesti. Asukas voi tiikkua
vapaasti ja ottaa vastaan vieraita. Säännöttisten asukastapaamisten pohjatta rakenne-
taan e[ämäito- ja kulttuuriohjetmaa.

Asukkaan itsemääräämisoikeus ja mietipiteet huomioidaan hoitoa ja huotenpitoa tarjot-
taessa. Asukkaatta on mahdottisuus e[ää tottumattaan el,ämänrytmittä. Asukkaan yksityi-
syys turvataan päivittäisten hoitotoimenpiteiden aikana. Yhteisiä peseytymistitoja käy-
tettäessä pyritään hienotunteisuuteen ja intimiteettisuojan takaamiseen.

Asukkaan hoitoneuvottetussa keskusteItaan asukkaan omista toiveista ja tavoitteista hoi-
don ja asumisen suhteen. Asukkaatta tiedustel,taan hoitotinjauksiin ja hoitotahtoon tiitty-
viä asioita, jotka kirjataan potitastietoihin.

Sosiaatihuotton asiakkaan hoito ja huotenpito perustuu ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen,
ja patvetuja toteutetaan tähtökohtaisesti rajoittamatta henkitön itsemääräämisoikeutta.
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Sosiaatihuotlossa itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan sittoin, kun asuk-

kaan tai muiden henkitöiden terveys tai turvattisuus uhkaa vaarantua. Patvetukodeitta on

suunnitelma itsemääräämisoikeuden toteuttamisesta. Palvetukodeilta ei ote käytössä ra-
joitteita. Jos rajoitteita tutisi käyttöön, pohjautuisivat ne tääkärin määräaikaiseen [u-

paan. Rajoitteiden käyttö kirjattaisiin; lisäksi käytön tarpeettisuutta seurattaisiin ja arvi-
oitaisiin säännö[tisesti.

Asiakkaan asiallinen kohtelu ja oikeusturva

Sosiaatihuotton asiakkaalta on oikeus taaduttaan hyvään sosiaalihuottoon ja hyvään kohte-
luun itman syrjintää. Asukasta on kohdettava hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja yksi-

tyisyyttään kunnioittaen. Sosiaatihuotton asiakkaatta on oikeus tehdä sosiaatihuotton asia'
kastain 23 S:n mukainen muistutus, jos hän on tyytymätön saamaansa patveluun, hoitoon
tai kohtetuun. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa myös hänen laittinen edustajansa,
omainen tai läheinen. Mikäti muistutus koskee patvelua, jota palvetuntuottaja suorittaa
patvetusopimuksen perusteetta Pirkanmaan hyvinvointiatueen asiakkaitle, muistutukseen
vastaa Pirkanmaan hyvinvointiatue.

Yksikössä kiinnitetään huomiota ja tarvittaessa reagoidaan epäasiatliseen tai loukkaa-
vaan käytökseen asukasta kohtaan. Epäasialtinen kohtetu on aiheena palaverirungossa ja
itmoituksen tekemiseen on ohjeistus.

Palautteen / m uistutuksen vastaanottaj a Patvetuvastaava Veera Vartiata
Tammentehväkeskus / palvetukodit
Kenttäkatu 17, 33500 Tampere
p.044758029
Vee ra. vartiata@tammen [ehvakeskus. fi

Muistutus voidaan tehdä Pirkanmaan hyvinvointiatueetle
PL272
33101 Tampere
sähköposti ki riaamo@pi rha. fi

Suuttiset patautteet käsitettään vätittömästi asianomaisen kanssa. Korjaavat toimenpi-
teet suoritetaan heti, mikäti kyseessä on aiheeltinen pataute. Kirjattisiin muistutuksiin
patveluvastaava tai palvetujohtaja vastaa kirjaltisesti; Pirkanmaan hyvinvointiatueen yh-
teisöttisen asumisen tuottamiseen [iittyvät muistutukset ja tietopyynnöt toimitetaan Pir-
kanmaan hyvinvointialueen kirjaamoon. Patvelutoimintaan tiittyvät muistutukset käsitet-
tään viikkopataverissa ja johtoryhmässä. Toimintatapoja muutetaan ja kehitetään siten,
että mahdotlisten virheiden syntyminen pyritään ennakoimaan ja ehkäisemään. Tavoite-
aika muistutusten käsittetytte Kaksi (2) viikkoa.

Potilasvastaava on apuna, kun tarvitaan neuvoa ja tietoa oikeuksistasi potilaana. Pirkan-

maan hyvinvointialueen potilasasiavastaavina toimivat liris Markkanen, Marja Urpo, Arja
Laukka ja Taija Mehtonen (sosiaati- ja potitasvastaava, vastuuhenkitö).
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1. Puhetimitse (ma-to kto 9-11):0401909346

2. Tietoturvattisetta viestin vätityksettä: suomi.fi palvelun kautta

3. Yteinen neuvonta sähköposti[[a: potitasasiavastaava@pirha.fi

4. Kirjeitse: Hatanpäänkatu 3, 33900 Tampere

Sosiaalivastaava on puotueeton henkitö, joka toimii asiakkaiden edun turvaajana. Sosi-
aatiasiavastaava on taho, joka neuvoo, miten sinä asiakkaana voit toimia omassa asias-
sasi.

1. Puhetimitse (ma-to kto 9-1 1): 0405045249

2. Tietoturvattisetta viestin vätityksettä: suomi.fi palvetun kautta

3. Ytei nen neuvonta säh köposti Ita : sosiaaliasiavastaava@pi rha. fi

4. Kirjeitse: Hatanpäänkatu 3, 33900 Tampere

Kuluttajaneuvonnasta saa ohjeita ja sovitteluapua kiistoihin, joissa osapuotina ovat ku-
luttaja ja yritys. www.kuluttaianeuvonta.fi Kututtajaneuvonnassa voit asioida puheti-
mitse soittamatta numeroon 029 505 3050 (ma, ti, ke, pe kto 9-12, to 12-15).

Jokainen työntekijä on vastuuttinen vatvomaan, etteivät hoitoon ja huotenpitoon osaltis-
tuvat henkitöt toimi asukasta kohtaan epäeettisesti. Yksikössä työskentetevät hoitajat
vastaavat siitä, että hoitotyön taatu on mahdottisimman hyvää ja sen kehittämiseen pyri-
tään jatkuvasti. Kattoinkohtetua on esimerkiksi epäasia[tinen käytös tai puhuttetu, tehtä-
vien laimintyönti, kovakourainen käsittety sekä asukkaan kuutematta jättäminen.

Asukkaat kohdataan arvokkaina ihmisinä. Hyvässä hoitokutttuurissa otetaan huomioon
yksitön arvot, vakaumus ja tavat. Työntekijät toimivat tehtävissään oikeudenmukaisesti
ja tasa-arvoisesti hoitaen jokaista yhtä hyvin ja kunkin yksitöttisen tarpeen mukaan. Hoi-
tosuhde perustuu avoimeen vuorovaikutukseen ja keskinäiseen luottamukseen.

Kattoinkohtetuun puututaan vä[ittömästi. Asukas voi tehdä epäasiattisesta tai toukkaa-
vasta kohtetusta muistutuksen joko yksikön patvetuvastaavatle tai Pirkanmaan hyvinvoin-
tialueen sosiaativastaavatle. He antavat tietoa asukkaan oikeuksista ja avustavat tarvit-
taessa asukasta / omaista muistutuksen, kantetun tai korvaushakemuksen taatimisessa.

Henkitökunta on saanut opastusta ja ohjausta itmoituksen tekemiseen havaitessaan asuk-
kaaseen kohdistuvan epäkohdan tai sen uhan. (Vatvontalain 295, Laki sosiaali- ja tervey-
denhuolton vatvonnast a 7 41 / 2073).
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Asiakkaan osallisuus

Patvelukodeitta on asukas- ja omaistapaamiset säännöltisesti 1-2 kertaa vuodessa.
Vuonna 2025 pidettiin perinteinen asukas- ja täheiskokous ja tisäksi petattiin tatokohtai-
sesti Laatupetiä. Laatupelistä nousseet asukkaiden ajatukset huomioidaan ja esimerkiksi
ateriapatvetuissa tiedotetaan setkeämmin joutunajan aterioista. Osattisuuden tukemisen
tavoitteena on yhteisöttisyyden lisääminen ja täheisten kuunteteminen sekä osaltistami-
nen asukkaiden etämään.

Asukkaan on mahdottista tavata muita asukkaita ja henkitökuntaa päivittäin. Asukasko-

koukset, tatokohtaiset tapaamiset, järjestetään kuukausittain. Toiminnan tarkoitus on

tukea asukkaiden osatlisuutta ja kuutla heidän ajatuksiaan sekä toiveitaan. Viikko-oh-
jelma kootaan asukkaiden toiveiden pohjatta. Asukasta rohkaistaan osaItistumaan tapaa-
misiin, järjestettyihin ohjetmiin ja esim. utkoituun, mutta hän saa itse päättää hatuaako

osattistua vai ei.

Asukasta kuuttaan ja osattistetaan häntä koskevien päätösten tekemiseen. Asukas on

mukana keskustetuissa ja neuvottetuissa sekä osaltistuu Rai-arviointiin; hän asettaa omia
patvetun ja hoidon tavoitteitaan.

Palautteen kerääminen, käsittely ja hyödyntäminen toiminnan kehittämisessä

Vanhuspatvetutaki vetvoittaa keräämään patautetta patvetujensa koetusta laadusta ja
riittävyydestä osana omavalvontaa ja kehittämään yksikön toimintaa tulosten perus-

teetta (Laki ikääntyvän väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaati- ja
terveyspatvetuista). Patveluntuottajan on kerättävä tietoa asiakaspalautteista ja kehitet-
tävä yksikön toimintaa niiden perusteelta. Saatu pataute dokumentoidaan ja laaditaan
yhteenveto, jotka käsitettään säännötlisesti johdonkatsetmuksissa sekä vätitetään pyy-

dettäessä titaajatte titaajan ohjeiden mukaisesti.

Asiakaspatautetta on mahdottista antaa suoraan suultisesti tai kirjattisesti joko henkitö-
kunnatte, patvetuvastaavatle tai patvetujohtajatte. Asiakaspalautetta kerätään myös

säännöttisesti kysetyittä tai petaamatta asukkaiden kanssa laatupetiä. Tutokset kirjataan,
raportoidaan ja käsitettään muiden patautteiden tavoin johtoryhmässä sekä viikkopatave-
reissa. Saadun asiakaspatautteen ja kehittämistoiveiden perusteetta suunnitettaan ja to-
teutetaan tarvittavat parannukset, esimerkiksi asukkaiden itmoitustaulut on tisätty pa-

[autteen perusteetta.

Omaiset voivat antaa patautetta toiminnasta suullisesti tai kirjaltisesti. Omaiskysetyt to-
teutetaan vuosittain. THL:n Kerro patvetustasi - Kansaltinen vanhuspatvetujen asiakastyy-

tyväisyyden seuranta toteutetaan joka toinen vuosi. Seuraava kysety on vuonna 2026.

Pataute voidaan kohdistaa henkitökunnatte, patvetuvastaavatle tai patvetujohtajatte. Pa-

lautteet käsitettään säännö[tisesti ryhmäkotipatavereissa ja johtoryhmässä, jossa asiakas-

patautejärjestetmän toimivuutta arvioidaan vuosittain. Asiakaspatautejärjestetmä perus-
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tuu SHQS-taatujärjestetmään. Toimintoja auditoidaan sisäisesti. Asiakaspatautteen ke-
rääminen perustuu yksikön toiminnan kehittämiseen. Asiakaspalautteiden perustee[[a ke-
hitetää n toimi ntaa j a käytänteitä tarkoituksen m u kaisesti .

6 PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA

Hyvinvointia tukeva toiminta

Asukasta pyritään tukemaan hänen yksitöttisten tarpeidensa edettyttämättä tavalta. Asuk-
kaiden hoito- ja patvetusuunnitetmiin kirjataan tavoitteita, jotka tiittyvät arjessa setviy-
tymiseen, [iikkumiseen, utkoituun, osattisuuteen ja kuntouttavaan toimintaan. Asukkaan
toimintakyvyn arviointi on jatkuvaa ja arvioinnin apuna käytetään havainnoinnin ja haas-
tattetun tisäksi toimintakyvyn mittareita (RAl). Asukasta kannustetaan ja tuetaan osattis-
tumaan yhteisissä titoissa tapahtuvaan toimintaan, yhteisruokailuun ja utkoituun yksitöt-
listen voimavarojen mukaan, esim. Utkoitu avustajan kanssa tai asukkaiden yhteisaamu-
lenkki. Asukkaan ohjaamisetta pyritään etämänhattinnan tukemiseen ja toimintakyvyn yt-
läpitämiseen. Asukkaan itsemääräämisoikeutta kunnioitetaan.

Patvelukodeilta on viikkosuunnitetma, joka pitää sisätlään eritaisia harrastetoimintoja ja
tapahtumia. Asukkaalta on mahdotlisuus osaltistua taide- ja kutttuuri-, kuntoitu- ja tii-
kuntaohjelmiin ja etäharrastuksiin, kuten Hildan nojatuolimatkat luontoon, omien miet-
tymystensä mukaan. Ympäristöä ja luontoa tuodaan asukkaiden arkeen muun muassa ut-
koitematta ja hyödyntämättä GreenCare-toimintakortteja. Yhteisössä järjestetään kon-
sertteja ja juhtia, joihin asukkaat voivat osattistua. Patvetukodeitta järjestetään tisäksi
omia tapahtumia ja vieraituja, kuten koiravieraitut. Tapahtumiin osattistujista pidetään
kirjaa.

Ravitsemus

Patvetukotien ateriapatveluista vastaa Tammentehväkeskuksen oman ravintopatvelun
henkitökunta. Ravitsemuksessa huomioidaan ruokaviraston voimassa otevat väestötason
ja eri ikäryhmitte annetut ravintoaineiden saanti- ja ruokasuositukset. Erityisruokavatiot,
uskontoon tai eettiseen vakaumukseen perustuva ruokavatio, rajoitteet ja miettymykset
huomioidaan yksitöttisesti. Ruokaitutottumukset ja toiveet pyritään huomioimaan. Asuk-
kaitta on mahdottisuus ruokaitta omien tapojensa mukaan. Ruokaitu on mahdottista viih-
tyisissä yhteistitoissa, joissa on mahdottisuus viettää aikaa ja seurustetla muiden asukkai-
den kanssa tai asukkaan kotona. Asukas voi vatmistaa ruokaa myös itse jaltai hyödyntää
kauppapatvetua.
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Ruokal,istat kiertävät noin kuuden viikon syktittä. Vuodenajat ja erityiset perinneruoka-

päivät ja juhtapyhät huomioidaan. Ruoan vatmistuksessa noudatetaan ravintosuosituksia
ja otetaan huomioon erityisruokavatiot sekä ruoan rakenne. Ekotogisuutta edistetään esi-

merkiksi käyttämättä GMO-vapaita tuotteita, tuoreita marjoja ja raaka-aine hankinnoissa

sekä tarj oamatta hävi kki ruokaa ed u Itisesti työntekij öi tte.

Asukkaan ravitsemustitaa seurataan eritaisitta mittauksitta (paino, MNA-tomake) sekä asu'

kasta ja hänen omaisiaan / täheisiään haastattelematla. RAI-arvioinnissa seurataan asuk-

kaiden ravitsemuksen tilaa ja painoindeksiä (BMl). Ravitsemustitaa voidaan tukea eritai-
sitta erityisruokavalioilta, ruoan rakenteen muutoksitta ja lisäravinteilta. Ravitsemukseen

tiittyvät poikkeamat, kuten asukas saanut väärää ruokaa, kirjataan ja käsitettään, kuten

muutkin poikkeamat.

Hygieniakäytännöt

Yteisitte titoitte on taadittu siivousohjel,ma. Asukkaat saavat palvetu- ja hoitosuunnite[-

mansa mukaisesti siivouksen tukipatvetuna. Asukas voi huolehtia kotisiivouksesta myös

itsenäisesti. Henkitökunta huotehtii kotihoidon asiakkaiden asunnon perussiisteydestä ja

erityistitanteita varten käytössä on eritepakki, joka töytyy jokaisen taton (Tammenvesa,

Tammentehvä, Kaupinkoti) siivous-/varastotitasta. Hygieniatasoa seurataan jatkuvan

seurannan periaatteetta.

Yksikössä pyritään noudattamaan hygieniaohjeita. Asuntojen siivoustyöstä huotehtii yh'
teisön omat koututetut taitoshuottajat ja patvetukotien yteisistä titoista Lähisiivous. Siis-

tijöittä on asianmukaiset työ- ja toimintaohjeet infektioiden torjuntaan. Lähisiivouksen

kanssa pidetään sään nö[ti set kuu kausi kokoukset laad un varmistamiseksi.

Toimintatavoissa noudatetaan hyvää käsihygieniaa. Työtehtävissä ja työjärjestyksessä

edetään "puhtaasta epäpuhtaaseen -periaatteetta". Asukkaita ja omaisia opastetaan käsi-

hygienian noudattamisessa ja yksikön yhteisissä titoissa on esit[ä desinfiointiaineita kä-

sien puhdistukseen.

Ruoan käsittetyssä ja tarjoitussa asukkaitte noudatetaan hygieniaohjeita. Asukkaiden ko-

titounas toimitetaan yhteisön Tammentehväkeskuksen keittiövaunuissa. Ravintohuottossa

on omavatvontasuunnitetma.

Tukipal,vel,una olevasta pyykkipatvetusta huotehtii Tammentehväkeskuksen oma henki-

töstö. Asukaspyykki pestään pyykkihuoneessa. Asukas voi hatutessaan pestä pyykit itse
tai osattistua pyykinpesuun. Pyykkihuottoon on omat ohjeet, kuten eritepyykin merkin-

tään.

Yksikössä noudatetaan Pirkanmaan hyvinvointiatueen hygieniaohjeistusta sekä erikseen

asumispatvetuyksiköitte annettuja ohjeita. Pirkanmaan hyvinvointiatueen hygieniahoitaja
järjestää tarvittaessa koututuksia ja hoitohenkilökunta voi osattistua Pirkanmaan hyvin-

vointialueen hoitotyön kehittämiskoututuksiin kuukausittain. Hygieniahoitaja on tarkista-
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nut yksikön hoitotyön käytännöt ja toimintatavat. Hygieniavastaavat tekivät hygie-
niakierroksen syksytlä 2025, jonka myötä muun muassa saunanpenkkejä takattiin. Lisäksi
tavaroiden titaamiseen ja varastosaldoon kiinnitettiin huomiota, joka on myös osa vas-
tuuttisuuden teemoja. Yksikön hygieniayhdyshenkitö on tarpeen mukaan yhteydessä Pir-
kanmaan hyvinvointiatueen hygieniahoitajiin. Hygieniatyöryhmän kokouksiin ja koututuk-
siin osaltistutaan säännöttisesti.

Tammentehväkeskuksessa toimii oma hygieniatyöryhmä, jossa on edustus yksiköstä. Hy-
gieniatyöryhmän yhdysjäsenet tuovat viimeisimmät tiedot ajankohtaisista infektioasi-
oista, joista tiedotetaan henkitökunnatte. Tarvittaessa järjestetään tisäkoulutusta.

Terveyden- ja sairaanhoito

Yksikössä on ohjeistukset tääkäripalvetuiden käytännöistä. Yhteisötlisen asumisen asuk-
kaiden tääkäripatvetut siirtyiväL1.3.2025 Pirhan osoittamana Terveystatol,te ja omatääkä-
rinä toimii LL Christos Petridis. Etäkierto patvelukodeitla on viikoittain. Paikan päätte
tääkäri tulee netjän viikon vätein.

Yksikön henkitökunta voi konsuttoida tääkäriä tarvittaessa. Terveystaton puhetintaka-
päivystys on tarkoitettu kiireettisiä konsuttaatioita varten, kun arvioidaan ettei asiaan
voida odottaa omatääkärin takaisinsoittoa ilman sairauden pahenemista tai vamman vai-
keutumista.

Omarahoitteisten asukkaiden tääkäripatvetut ovat heidän omatta tääkäriasemaltaan. Sai-
raanhoitajat/terveydenhoitaja ovat tärkeä tinkki terveysasematte ja tääkäriin. Tammeta-
keskuksen tääkärin etäkierto toteutuu kerran viikossa.

Hätätapauksessa soitetaan 112. Mikäti titanne on nopeasti henkeä uhkaava, voi apua pyy-
tää kuka tahansa. Koska kyseessä on asiakkaan koti, voi myös asiakas tai omainen soittaa
hätänumeroon. Tätä edettävästi on kuitenkin varmistettava hoitopäätösten noudattami-
nen.

Erikoissairaanhoidon patvetu on saatavissa jutkisetta sektoritta tähetekäytännöin ja kii-
reetlisissä tapauksissa päivystystuontoisesti. Hoitava tääkäri voi tehdä [ähetteen erikois-
sairaanhoitoon arvionsa mukaisesti. Asiakas [ähetetään kiireettisessä tapauksessa heti
eteenpäin tai kutsutaan myöhemmin erikoissairaanhoidon puotelte vastaanototte / tutki-
muksiin. Päivystysaseman tääkäri arvioi akuuteissa tilanteissa asiakkaan erikoissairaan-
hoidon tarpeen ja hänette järjestetään asianmukainen sairaatahoidon paikka.

Syksyisin asukkailte järjestetään mahdoItisuus inftuenssarokotuksiin. Eritaiset seutonnat
ja ikäkausiin tiittyvät tarkastukset ym. tapahtuvat terveyspatvetujärjestelmän puit-
teissa. Asukas voi käydä laboratoriokokeissa, missä tahansa Fimtabin toimipisteessä.
Torstaiaamuisin Tammentehväkeskuksen laboratoriohoitaja kiertää ottamassa näytteitä
Kaupinkodissa j a Tammen lehväkodissa.
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Suunhoito on osa patvetu- ja hoitosuunnitetmaa. Asiakkaat voivat käyttää hatuamaansa
yksityistä hammastääkäriä tai jutkisen sektorin hammashoitopalvetuja. Syksyisin asiak-
kaitte järjestetään mahdoltisuus inftuenssarokotuksiin. Eritaiset seutonnat ja ikäkausiin
tiittyvät tarkastukset, laboratoriotutkimukset ym. tapahtuvat kaupungin terveyspatvetu-
j ärjestetmän puitteissa.

Saattohoidosta ja kuotemantapauksiin yksikössä on oma ohjeistus. Asukkaatla on hoito-
suunnitetma, jossa otetaan kantaa terveydentitaan, päivystyksettisiin titanteisiin, hoito-
tahtoon ja hoidon rajauksiin. Suunnitetmaa päivitetään aina tarpeen mukaan, vähintään
puotivuosittain. Patvetukotien asukkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta vastaa tervey-
denhoitaja Jenni Keskinen, sairaanhoitaja Marja Vuorihuhta ja Katariina Aatto.

Lääkehoito

Lääkehoito perustuu yksikkökohtaiseen tääkehoitosuunnitetmaan, jonka on hyväksynyt
Tammentehväkeskuksen ytitääkäri Sitja Lassita. Lääkehoitosuunnitetma on osa henkitös-

tön perehdyttämistä. Lääkehoitoon liittyy monia riskejä. Omavatvonnassa tutee tunnis-
taa ja korjata riskit, jotka johtuvat osaamiseen liittyvistä puutteista tai epäsetvistä me-

nettelytavoista lääkehoidon ja tääkehuo[[on toteuttamisessa.

Lääkehoitosuunnitetma on arjen työkatu, jota päivitetään tarvittaessa, mutta vähintään

vuosittain. Sen laatii sairaanhoitajat yhteistyössä esihenki[ön kanssa. Jokaisetta tääkehoi-
toon osattistuvatta on vetvoItisuus tutustua [ääkehoitosuunnitetmaan.

Lääkehoidosta vastaavat Pirkanmaan hyvinvointialueen nimeämä [ääkäri, terveydenhoi-
taja Jenni Keskinen, sairaanhoitaja Marja Vuorihuhta ja Katariina Aatto. Sairaanhoita-
jan/terveydenhoitajan poissa ottessa hänetle nimetään sijainen.

Monialainen yhteistyö

Asukkaan hoidon ja huolenpidon tarve on moninaista ja asukkaan hyvinvoinnista vastaa
moniammatitlinen henkitöstö. Sosiaalihuottotain (1301/2014) 41 5:ssä säädetään monia-
laisesta yhteistyöstä asukkaan tarpeenmukaisen palvelukokonaisuuden järjestämiseksi.

Tammentehväkeskus tuottaa itse hoiva- ja tukipatvetut. Työyhteisön sisättä toimiessa yh-

teistyön mahdottisiin sauma- ja epäkohtiin puuttumisette sekä toiminnan kehittämise[te
on matala kynnys ja hyvät mahdotlisuudet. Toimintoja ohjaa kaikkien yhteinen ajatus
asukkaan hyvästä arjesta ja hyvästä hoidosta.

Jotta patvelukokonaisuus on asukkaan kannatta toimiva ja hänen tarpeitaan vastaava,
vaaditaan yhteistyötä, jossa erityisen tärkeää on tiedonkulku eri toimijoiden vätittä. Tie-
donkutkuun kiinnitetään huomioita arjen asioissa, kuten keittiön ja hoitajien vätittä eri-
tyisruokavatioiden osatta. Laajennetuissa patavereissa on mahdottisuus käsitettä monia-

[aisesti asumispalveluiden yhteisiä asioita.
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Yhteistyöstä muihin toimijoihin, kuten asiakasohjaus, kauppapatvetu Taloushattia, ap-
teekki ja Fimtab, on pyritty tekemään hetppoa ja avointa. Osattistumme Pirkanmaan hy-
vinvointiatueen Kohota/Hotke-työryhmään. Käytössä on Omni360-potitastietojärjes-
telmä.

Ti laaja-tuottaja yhteistyö

Tammentehväkeskus tuottaa Pirkanmaan hyvinvointiatuee[te ohjeiden mukaisesti kuu-
kausittain tietoa mm. toimintayksikön kokonaispaikkamäärästä, sisättä otevista asiak-
kaista ja asiakkaiden keskeytyksistä. Kotmen kuukauden vätein raportoidaan poikkeamat.
Tiedot raportoidaan Anatystican kautta. Pirhatle toimitetaan vuosittain palvetun vat-
vonta- ja seurantatiedot.

Tammentehväkeskus on sitoutunut vastaamaan titaajan laatimiin kysetyihin ja toteutta-
maan titaajan määrittelemät mahdottiset muut kysetyt. Kysetyjä voivat olta esimerkiksi
palvelun kehittämiseen ja toimintatietoon [iittyvät kysetyt. Lisäksi otemme sitoutuneet
kehittämään palvelua ja osattistumaan tilaajan kehittämisprojekteihin, avustamaan ti-
laajaa tietojen keräämisessä ja tietojen luovuttamisessa esim. patvetun kehittämistar-
koituksessa.

Titaajat ovat asettaneet toiminnatlemme laatuvaatimuksia, jotka toimivat toiminnan pe-
ruspilarei na. Tavoitteet:

a

a

a

Korkeintaan 5%:tta yksikön asukkaista patvelu- ja hoitosuunnitelma on päivittä-
mättä - toteutuu.
Sairaatahoito tai käynti päivystyksessä tai äkittinen hoito 90 vrk:n aikana (tai
edellisen arvioinnin jälkeen, jos siitä on atle 90 vuorokautta), Raja-arvo: Alte 30%

- toteutuu.
Sosiaalisen aktiivisuuden muuttuminen verrattuna tilanteeseen 90 vrk:n aikana
(tai edettisen arvioinnin jätkeen, jos siitä on atte 90 vuorokautta).
Ei vähenemistä - asiakkaiden %-osuus. Raja-arvo: Vähintään 60% asukkaista sosiaa-
[inen aktiivisuus ei ote vähentynyt.
Patvetuntuottajan yksikön NPS tuku on korkeintaan 10 pistettä THL:n vattakunnat-
[isen asiakastyytyväisyyskyselyn vattakunnaltista keskiaryoa matatampi. Vuonna
2024 Kerro palvetustasi kysetyn vattakunnatlinen NPS luvun keskiarvo oti 46 - pat-
velukodit 41.

Yksinäisyyden kokemus. Koko ajan ja usein vastanneiden %-osuus ei ote suurempi
kuin viimeisimmän käytössä otevan THL kysetyn vattakunna[[inen keskiarvo.
Vuonna 2024 koko maan arvo oli 23oÄ, josla hieman jäätiin. Otemme lisänneet
asukkaiden osattisuutta esim. yhteisittä esiintymisprojekteilta ja mahdottistaneet
osattistumisen viikko-ohjetmiin.

a

a
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Vähi ntään kerran vuodessa työhyvi nvoi nti kysety toi mi ntayksikön henki töku n nalte.

Työhyvinvointi ei ole laskenut toimintayksikössä edettisen vuoden mittaustutok-

sesta - Lokakuussa 2025 tehtyyn työhyvinvointikyselyyn vastasi asumispatvetuista

vain reitu puotet työntekijöistä. 88% kokee, että oma osaaminen vastaa työn vaa-

timuksia metko hyvin tai erittäin hyvin. Työstä koetaan enemmän henkistä kuin

fyysistä haittaa.
Hoitajitta on tarpeeksi aikaa minutte. Hoitajitta on tarpeeksi aikaa minulte -

kysymykseen täysin eri miettä ja metko eri miettä vastanneiden %-osuus. Kysymys

THL:n vattakunnattisesta asiakastyytyväisyyskysetystä. Raja-arvo: Täysin eri miettä
ja meLko eri miettä vastanneiden %-osuus ei ote suurempi kuin viimeisimmän käy-

tössä otevan TH L asiakastyytyväi syyskyselyn vattaku nnatli nen keskiarvo.

Vuonna 2024 palvetukotien arvo oti 12%. Palvetuntuottajan toteuttaman kysetyn

arvoa verrataan viimeisimmän käytössä otevan THL kysetyn valtakunnattiseen kes-

kiarvoon, joka vuonna 2074 oli 13%.

a

a

lllttarin nlmiAeia, mitä mittari mittaaNåkökulms

Palvelu- ja hoitosuunnitelma aina

ajan lasalla
Yksikön toiminta Asiakkaat saavat yksilöllislen

tarpeiden mukaisla hoivaa ja
hoiloa

Sairaalahoito tai kåynli
påivystyksesså tai äkllinen hoito

90 wk:n aikana

Asiakkaat ovat oikeassa
palvelussa

Sosiaalisen aktiMsuuden
muutfuminen 90 wk:n aikana

Sosiaalisla kanssakäymistä
ediståvän toiminnan toteuurminen
toimintaytsikösså'

Palve lun sr.roeitteluhalukkuus

{NPS},
Asiakas Asiakastyytyväisyys'

Yksinäisyyden kokemus Kårsid<ö yksinåbyydestå -
kysymykseen koko aian ta.i usein

vastanneiden 96-osuus.

Työhyvinvointi' Toirnintayksikön
tytitryvinvointikyselyn tulokset

Henkilösö

Hoitajilla on tarpeeksi aikaa
minulle -kysymyftseen lilysin eri

mieltå ja nrelko eri mietEl

vastånn€iden i6-osuus-

Asiakkaan kokemus henkildstön
riittävyydestl'

Taulukko 2. Palvelun laatua mittarit. Tähdelllt merkitty ne

lakiin asetettuJen, palvelua koskevien vaalimusten loteutumisen arvioinlia.

palvelevat
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7 ASIAKASTURVALLISUUS

Yhteistyö tu rvallisu udesta vastaavien vi ranomaisten ja toi mijoiden kanssa

Sosiaatihuotton omavalvonta koskee asiakasturvatlisuuden osalta sosiaalihuotton tainsää-
dännöstä tutevia velvoitteita. Pato- ja petastusturvattisuudesta sekä asumisterveyden
turvaltisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman tainsäädännön perusteetta.
Asiakasturvattisuuden edistäminen edettyttää yhteistyötä viranomaisten ja toimijoiden
kanssa. Pato- ja pelastusviranomaiset asettavat omat vetvoitteensa edettyttämättä mm.
poistumisturvatlisuussuunnitetman ja ilmoitusvelvottisuus pato- ja muista onnettomuus-
riskeistä petastusviranomaisitte. TammentehväkeskukseIta on petastussuunnitetma ja
poistumisturvattisuusetvitykset, lntra - toimintaohjeet - turvattisuus ja riskienhattinta.
Asukkaita on ohjeistettu palotitanteen varatta.

Asiakasturvattisuutta kehitetään järjestetmättisesti. Tavoitteena on toimiva asiakastur-
vattisuuskutttuuri, jossa korostuu riskitietoisuus ja hatu oppia vaara- ja tähettä piti -ta-
pahtumista. Mukana ovat kaikki henkitöstöryhmät ja asukkaat. Asiakasturvaltisuuden
edistäminen on koko henkitökunnan asia. Organisaatiossa on taadittu asiakasturvattisuus-
suunnitetma.

Kiinteistöhuotto vastaa ja huotehtii pihapiirien siisteydestä ja kutkureittien turvatlisuu-
desta. Auraus- ja hiekotustyöt tehdään huotetta (tatvikunnossapito). Havaitut riskit kirja-
taan riski-itmoitustistatle. Ne käsitettään johtoryhmässä ja tehdään korjaavat toimenpi-
teet mahdottisimman ripeästi. Sisäisessä intrassa on itmoituskanava, jonka kautta kiin-
teistöhuottotte itmoitetaan vikatitanteista. Kiinteistöihin tiittyen tehdään tiivistä yhteis-
työtä omistajan, Tammenlehväsäätiö, kanssa.

Yksikön henkitökunta ohjaa ja varmistaa, että yksikön toimititat ovat varusteltu niin,
että ikäihmisten liikkuminen ja toiminta asuinympäristössä on turvattista, esimerkiksi
Tammentehväkotien rappuihin on lisätty kaide myös rappujen toisette puotette. Asuk-
kaitte hankitaan asianmukaiset apuvätineet kunkin tarpeen mukaan. Asuntojen katusta-
misessa kehoitetaan huomioimaan katusteiden sijoittetu, vataistus sekä mattojen käyttö,
jotta voidaan minimoida kaatumisriskit ja tapaturmat. Kaatumistapaturmista ja tähettä
piti-titanteet kirjataan Haiprohon ja niitä tarkastettaan viikkopatavereissa. Korjaavat toi-
menpiteet pyritään suorittamaan vätittömästi. Asukkaiden asumisympäristöä arvioidaan
jatkuvasti ja yhteisöttisen asumisen asukkaiden kaatumisriskit kartoitettiin keväättä
2024.

Asukkaiden käyttämät tääkkeet ja tääkeohjeet säitytetään asukkaan kotona, tarvittaessa
Iukottisessa tääkekaapissa. Ohjeiden ajantasaisuus pyritään varmistamaan asiakirjamer-
kinnöin. Asukkaan tääkehoitoon osattistuvat vain koututuksen ja tääkehoitoluvan saaneet
henkitöt. Lääkkeiden käsittetyssä, säitytyksessä ja tääkkeiden asukkaatle antamisessa
noudatetaan huotettisuutta. Patvetukodeitta ei ole rajattua [ääkevarastoa.

PatvetukodeiIta noudatetaan ajankohtaisia toimintamatteja infektioiden torjumiseksi.
Patvetukodeitta on nimetty hygieniavastaavat: Katariina Aal,to ja Sarika Leppänen, jotka
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osattistuvat Pirkanmaan hyvinvointiatueen järjestämiin hygieniakoututuksiin/-tapaamisiin
sekä Tam men lehväkeskuksen sisäisii n ti laisu u ksii n .

TiLoissa on sprinkterijärjestetmä. Henkitökunta käy säännötlisesti pato- ja petastuskoulu-

tuksen sekä ensiapukurssin. Pirkanmaan hyvinvointiatue jai tai atuevatvontavirasto suo-

rittavat säännö[[isesti tarkastuskäyntejä.

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-
teet

Henkitöstösuunnittetussa otetaan huomioon toimintaan sovettettava lainsäädäntö ja toi-
minnan rakenne. Tarvittava henkitöstömäärä riippuu asukkaiden avun tarpeesta, mää-

rästä ja toimintaympäristöstä. Henkitöstömitoitus huomioidaan työvuorosuunnittelussa
ja sitä seurataan työvuorojärjestetmän toteumissa, kolmen viikon jaksoissa. Henkitöstö
suhteutetaan asukasmäärään.

Patvetukotien toiminta on itmoituksen varaista. Yhteisöttisen asumisen paikkoja on 60-

asukaspaikkaa. Lisäksi on kotihoidon patvetuja sotainvatideitte ja sotiemme veteraaneitte
sekä itsemaksavil,te asukkaitte. Rekisteriotteen mukainen hoito-, kasvatus- ja kuntoutus-

henkitöiden määrä on 18,30. Hoitohenkitökuntaan kuuluu kaksi sairaan-/terveydenhoita-
jaa, patvetuohjaaja, tähihoitajia ja hoiva-avustajia. Palvetukotien tähiesihenkitönä ja

hattintohenkitönä toimii patveluvastaava. Tuki- ja muita henkitöitä 4,35, josta 0,5 osto-

patvetuna (Lähisiivous) ja muut tukipalveluiden työntekijöitä: laitoshuotto, ravintopatve-

lut, kiinteistöhuolto, pyykkihuotto sekä avustajat/saattajat ja hallinnon henki[öt, kuten

laskutus ja palvetujohtaja (0,45). Yhteensä 23,65.

Poissaotot pyritään korvaamaan sijaisitta. Vuositomiin ja pidempiin sijaisuuksiin otetaan

määräaikainen sijainen. Äklttlsiin poissaotoihin käytetään keikkataisia; yksiköttä on omia

pitkäaikaisia keikkal,aisia. Työvuorojärjestelmässä on "töihin kutsu" sijaisjärjestetyjen
hetpottamiseksi. Yhteisöttä on käytössään sisäistä sijaisresurssia eti ns. poolitainen, joka

on tarkoitettu äkittisiin poissaoloihin ja tukemaan sijaisjärjestetyjä. Sijaististaa yttäpide-

tään ja päivitetään jatkuvasti. Sijaisjärjestetyistä vastaa patvetuvastaava tukenaan ja
hänen poissa oltessaan nimetty sijainen.

Patvetukodeitta työskennettään moniammatittisesti; tehtävät on jaettu osaamisen ja kou-

Iutuksen mukaan, esimerkiksi pyykkihuotlosta vastaa avustaja ja ravitsemustyöntekijät
hoitavat ruokakuljetukset. Työntekijöitte pyritään mahdottistamaan lisäkoututus toivei-
den ja tarpeiden mukaan.

Yhteisöttisen asumisen asukasmäärää seurataan ja suhteutetaan henkitöstömäärään. Työ-

hyvinvointia pyritään pitämään ytlä avoimetta ja keskustetevatta itmapiirittä sekä

tyky/tyhy-toiminnatta. Kehityskeskustetut käydään vuosittain ja näistä nousseita kehitys-
ajatuksia viedään eteenpäin. Läsnä oteva ja kuunteteva esihenkitö tukee arjessa; työter-
veyshuotton kanssa tehdään yhteistyötä, työterveyshuotto on järjestetty Pirtessä.
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Tammentehväkeskuksen yhteisössä työskentetee monen atan osaajia ja tuotamme itse
suurimman osan patvetuista, kuten kotihoidon ja tukipatvetut: siivous, pyykkihuotto, tur-
vapatvetut ja ateriapatvetut. Yhteistyö eri toimiatojen vätittä on kätevää saman katon
atta ja tiedonkutkua on viety eteenpäin esim. Teams- ja Share-kanavitta sekä säännötti-
sittä patavereitla.

Patvetukotien kotihoidossa klo 07-22 työskentetee aamuvuorossa 7-8 hoitajaa ja iItassa
työntekijöitä on 5-6; viikontoppuisin hoitajia on vuorossa 5-6. Lisäksi päiväaikaan patve-
lukodeitla työskentelee avustajia3-4, jotka huolehtivat muun muassa asukaspyykistä,
saattelevat asukkaita ruokaitemaan ja järjestävät yhteistä tekemistä. öiseen aikaan
turva-auttamiskäynnit ja yöaikaisen kotihoidon toteuttaa kiertävä yöhoitaja. Sairaan-
/terveydenhoitajat, patvetuohjaaja ja patvetuvastaava työskentetevät arkiaamuissa.

Palvetukodeitta tähiesihenkitönä toimivan patveluvastaavan työaika on kokonaan hattin-
no[lista aikaa. Patvetuvastaavan tehtäväkuvaan on kirjattu hänette osoitettu tehtävät.
Patvetuvastaava vastaa oman työnsä organisoinnista ja apuna arjessa hänettä on patve-
tuohjaaja; tukea hän saa patvetujohtajatta.

Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet

Henkitöstön rekrytointia ohjaavat työlainsäädäntö ja Terveyspatveluatan työehtosopi-
mus, joissa määritettään sekä työntekijöiden että työnantajien oikeudet ja vetvoltisuu-
det. Työntekijöitä palkattaessa otetaan huomioon henkitöiden sovettuvuus ja [uotetta-
vuus. Työnantaja tarkistaa hakijan henkitöttisyyden, osaamisen ja sosiaatihuotton ammat-
tihenkitöittä tiedot Jutkiterhikistä sekä ikäihmisten kanssa työskentetevien rikosrekiste-
riotteen yti 3kk työsuhteissa. Lisäksi patvelukodeitta on omia henkitöstön rakenteeseen
ja osaamiseen liittyviä rekrytointiperiaatteita, kuten kiinnostus ja taito työskennettä
asukkaan kotona.

Vakituisen hoitohenkitökunnan rekrytoinnista vastaavat yhteistyössä patveluvastaava ja
palvetujohtaja. Avoimesta työpaikasta itmoitetaan Tammentehväkeskuksen sisäisessä
verkossa ja Työ- ja etinkeinotoimiston lnternet-sivuitta sekä mahdottisten yhteistyötaho-
jen toimesta. Hakijat haastateItaan ja hakijoiden ammatittinen pätevyys tarkistetaan
koutu- ja opintotodistuksista sekä Terhikki-tietokannasta. Sijaisten kohdatta menetettään
samalta tavatta. Hakijatta voidaan pyytää suosittetija.

Tammentehväkeskus edistää yhteiskunnattisia tavoitteita ja työttistää heikommassa työ-
markkina-asemassa otevia henkitöitä, esimerkiksi pitkäaikaistyöttömiä tai osatyökykyisiä.

Henkilöstön perehdyttäminen, täydennyskoulutus ja hyvinvointi

Henkitöstö perehdytetään asukastyöhön, asiakastietojen käsittetyyn ja tietosuojaan sekä
omavatvonnan toteuttamiseen. Sama koskee myös opiskelijoita ja pitkään töistä poissa-
otleita. Sosiaatihuotton ammattihenkitötaissa säädetään työntekijöiden vetvottisuudesta
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yttäpitää ammatittista osaamistaan ja työnantajien vetvoltisuudesta mahdotlistaa työnte-
kijöiden täydennyskoututtautuminen. Erityisen tärkeä täydennyskoututuksen osa-atue on

henki lökunnan [ääkehoito-osaamisen varmistaminen.

Henkitöstön perehdyttäminen on osa henkitöstöpotiittisia periaatteita. Palvelukodeitta

noudatetaan omaa perehdytysohjetmaa/-lomaketta. Työntekijätte nimetään vastuupe-

rehdyttäjä noin kahden viikon ajaksi työsuhteen atkaessa. Ensimmäisen työvuoroa atussa

työntekijätte on varattu aika henkitöstöhattintoon, jossa hän saa tietoja työsuhteeseen

tiittyviin asioihin mm. avaimet, tunnukset eri järjestetmiin ja mahdottisuuden kysyä as-

karruttavista asioista.

Lähiesihenkitö perehdyttää uuden työntekijän palvetukotien ja koko Tammentehväkes-

kuksen laajempaan toimintakokonaisuuteen. Patvelukotien dokumentit, ohjeet ja muut

materiaatit on koottu Tammenlehväkeskuksen sisäiseen intraan. Työntekijä ohjataan tu-
tustumaan myös muihin intrasta töytyviin kokonaisuuksiin, kuten henkitöstöohjeet. Jo-

kaisen työntekijän ja opisketijan vetvotlisuus on tutustua omavatvontasuunnitetmaan.

Työntekijä antaa palautteen perehdytyksen edistymisestä ja onnistumisesta n. kahden

viikon kututtua työsuhteen atkamisesta. Pataute käsitettään työntekijän ja esihenkitön

kesken. Patautteiden sisättö käsitettään vuosittain työyhteisöpatavereissa. Myös opisketi-
joitta kysytään patautetta harjoittel,usta. Koeaika on vakituisessa työsuhteessa 6kk ja

määräaikaisessa korkeintaan puotet työsuhteen kestosta, kuitenkin maksimissaan 6kk.

Koeaikakeskustetu käydään koeajan puitteissa.

Patvetukodeitla on koututussuunnitetma, joka pohjautuu työntekijöiden koututustarpei-

siin ja työntekijöittä nousseisiin koulutustoiveisiin. Koututustarvetta kartoitetaan muun

muassa kehityskeskustetuiden yhteydessä. Henkitökuntaa kannustetaan osattistumaan

koulutuksiin ja koututuksiin osattistuminen mahdottistetaan työvuorosuunnittetussa. Kou-

lutusvetvoltisuus pyritään täyttämään ja osaamista yttäpidetään säännönmukaisesti esim.

tääkehoidon ja pato- ja petastuskoututuksitta. Yhteisössä on oma ensiapukouluttaja ja Ki-

nestetiikkatutor.

Työhyvinvointia pidetään yttä tyky/tyhy-toiminnalta, kuntosatin käyttömahdottisuudeIta
ja eritaisitta työntekijävetoisitta Ktubitoiminnoitla, kuten pingisktubi. Kehityskeskustetut
ja henkitöstökysety toteutuvat vuosittain. Työssäjaksamista ja työtä tukevia toimia teh-

dään yhteistyössä työterveyden kanssa. Ennattaehkäisevinä toimina on muun muassa

Smartum-satdo ja työfysioterapeutin työpaikkakäynnit. Työterveyshuotto on järjestetty
Pirtessä, ajanvaraus p.0356564600, www.pirte.fi.

Henki lökunnan i lmoitusvelvollisuus

Vatvontatain 29S (Laki sosiaati- ja terveydenhuotton vatvonnasta741l2023) säädetään

työntekijän vetvoItisuudesta tehdä itmoitus havaitsemastaan epäkohdasta tai epäkohdan

uhasta, joka tiittyy asukkaan sosiaalihuotlon toteuttamiseen. Henkitökunta on saanut

opastusta ja ohjausta, palavereissa ja aina tarvittaessa, itmoituksen tekemiseen havai-

tessaan asukkaaseen kohdistuvan epäkohdan tai sen uhan.
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ltmoituksen voi tehdä vapaamuotoisesti tai käyttää itmoitustomaketta. ltmoituksen vas-
taanottanut käynnistää toimet epäkohdan tai sen uhan poistamiseksi. Käsittety ja kor-
jaustoimet atoitetaan vätittömästi. Ohjeistus ja itmoitustomake ovat omavalvontasuunni-
tetman liitteenä. llmoitus patautetaan patvetuvastaavatte tai patvetujohtajatte.

Toimitilat

Asukkaat asuvat omissa, itse sisustamissa, asunnoissaan. Huonekatut ja tavarat ovat
asukkaan omia. Asukkaan kotia ja yksityisyyttä kunnioitetaan, esimerkiksi kotihoito soit-
taa oviketloa mennessään käynnitte. Asukkaan kanssa on tehty asunnon vuokrasopimus ja
asunto on vain asukkaan omassa käytössä.

Tammentehväkeskuksen yteiset titat, kuten ravintola, kerhotitat tai kuntosatit ovat asuk-
kaiden käytössä.

Tekno logiset ratkaisut

Tammentehväkeskuksessa yteisissä titoissa kutjetaan ovikoodeilta ja itoq-avaimitl,a. ltoq-
avaimet on koodattu työntekijöiden kutkuoikeuksien mukaisesti. Niiden käytössä tutee
noudattaa erityistä varovaisuutta, jotta asiakasturvaltisuus ei vaarannu. Asukkaiden ko-
teihin kutjetaan yteisavaimilta, jotka hoitaja "kuittaa" itog-tukottisesta avainkaapista.

Tammentehväkeskuksessa on yteisissä titoissa kameravatvonta, jonka tarkoituksena on
auttaa valvomaan ja tunnistamaan yöaikaan yksikössä tai sen ympäristössä Liikkuvia hen-
kitöitä. Yksikössä on automaattinen patosammutusjärjestetmä tutipatojen varatta. Pato-
sammutusjärjestelmän säännöttisestä huottosta vastaa kuukausittain huoltoyhtiö.

Patvetukotien yhteisissä titoissa on tetevisioita. Toiminnattisuutta ja yhteisten hetkien
itoksi yhteiskäytössä on Hitda- sisättöpaLvetu, jota hyödynnetään mm. fyysisen toiminta-
kyvyn yttäpitämiseen, Hitda-tuotijumppa. Kuntosatitta on ätyl,aitteet. Hyvinvointi- ja ter-
veysteknotogiaan suhtaudutaan avoimesti; tästä esimerkkinä säännöttiset apuvätine-esit-
tetyt.

Jokaisessa asunnossa on Tunstat[:in turvapuhetintaitteisto ja asukkaitta on turvarannek-
keet, joista on asunnossa puheyhteys ja muuatta yhteisön sisättä paikannus. Turvaran-
nekkeiden toiminta varmistetaan jatkuvan seurannan periaatteetta. Rannekkeet testa-
taan ja patterit vaihdetaan säännöttisesti. Laitteiston toimintaperiaatteisiin on ohjeet,
toimintaan perehdytetään ja koulutusta järjestetään tarvittaessa. Yteisten titojen sei-
nittä on hätäkutsuja. Järjestetmän toimivuutta seurataan ja testataan säännöttisesti;
mahdottisiin korjaamista vaativiin toimenpiteisiin puututaan vätittömästi.

Turvapuhetinjärjestetmä on uusittu syksyttä 2070. Järjestetmän toimittaja on Tunstall,
päivystys 24 h. Virka-aikaan otetaan yhteys omaan kiinteistöhuottoon vikaitmoitusten
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kautta. Hoitajakutsun poikkeamista tehdään HaiPro-itmoitus. Hoitajitta on käytössä var-

tijakutsupainike. Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta ja testaamisesta vastaa

kiinteistöpäättikkö Esa Sappinen, esa. sappinen@tammentehvakeskus' fi

Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet

Lääkinnättisten laitteiden ammattimaiset käyttäjät on velvoitettuja itmoittamaan Fime-

atte tääkinnättisistä laitteista aiheutuneista vaaratitanteista ja mahdottisista vaaratitan-

teista itmoituksen voi tehdä: https: / /fimea.fi / laakinnattiset Iaitteet/itm oitukset-ia-ha-

kemukset. Lääkinnättisten taitteiden vaaratitanteista tutee itmoittaa myös taitteen vat-

mistajatte/toimittajatte. Fimeatte itmoitetaan myös tääkkeestä tai rokotteesta saadut

haittavaikutukset.

Patvetukodeitta käytössä otevia tääkinnättisiä laitteita ovat mm. laastari, sitmätippa, des-

infektioaine, lonkkaproteesi, kuutokoje, kytmägeeti, nenäsuihke, [aksatiivi, sairaata-

sänky, gtukoosisensori, pyörätuoti, tasapainotauta, haavanpuhdistustiuos, verenpainemit-

tari, pyörätuolivaaka. Lääkinnättisten laitteiden käyttöön perehdytetään työsuhteen

atussa.

Patvetukodeitta työskentelee fysioterapeutti/digimentori, jonka asiantuntemusta hyö-

dynnetään apuvätineiden hankinnassa, käytössä, perehdytyksessä ja huoltossa. Tervey-

denhuolton taitteista huotehtii patveluvastaava yhteistyössä sairaanhoitajien kanssa. Lai-

tetuetteto, josta setviää mm. huottot, löytyy intrasta. Perehdytyksessä ja palavereissa

käydään läpi vaaratitanneitmoitusten tekemistä ja ilmoitusten tekemisen tärkeyttä.
Vaara- ja tähettä piti -titanteista tehdään HaiPro-itmoitukset. HaiPron vastaanottanut

esihenki[ö vastaa itmoitusten tekemisestä yhteistyössä havainnon tehneet työntekijän
kanssa.

Terveydenhuotton taitteista ja tarvikkeista vastaa Patvetuvastaava Veera Vartiata p.

0447758079

8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN

Sosiaatihuotlossa asiakas- ja potitastiedot ovat arkaluonteisia, satassa pidettäviä henkitö-

tietoja. Tietojen käsittety on suunniteltu ja ohjeistettu kirjaamisesta, arkistointiin ja
tietojen hävittämiseen. Kirjaamis- ja arkistointi ohjeet töytyvät intrasta ja etapirhasta.
Myös rekisteri- ja tietosuojasetosteet ovat intrassa sekä infokansioissa. Tietosuoja-ase-

tuksessa säädetään myös henkitötietojen käsittetyn keskeisistä periaatteista. Työtä oh-
jaa taki sosiaati- ja terveydenhuollon asiakastietojen käsittetystä 703/202, joka astui voi-

maan 1.1.2024. Tietoturvaloukkauksista itmoitetaan vatvontaviranomaisette ja titanteen
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vaatiessa asianosaiselte. Asiakastietotain 90 S mukaiset tietojärjestetmien käytössä ha-
vaitut poikkeamat itmoitetaan tietojärjestetmäpatvetun tuottajatte ja tisäksi merkittävät
poikkeamat sekä häiriöt Vatviraan.

Asiakastyön kirjaaminen

Patvetukodeitta on käytössä Pirkanmaan hyvinvointiatueen Omni 360 - potitastietojärjes-
telmä sekä Pakki-järjestetmä, jonka kautta asukkaat ohjautuvat Tammentehväkeskuksen
yhteisöttiseen asumiseen. Jokaiselta työntekijättä on henkitökohtaiset Pirha- ja Omni-
tunnukset. Ammattihenkitöittä edettytetään toimikorttia. ltsemaksavien asukkaiden päi-
vittäiskirjaukset tehdään asiakaskansioihin. Kansiot säitytetään toimistohuoneessa, iLog-
Iukottisessa kaapissa. ltsemaksavat asukkaat kirjataan myös Kuntomaster-järjestel.mään.

Patvetukodeitta on toimistotita, jossa on tietokoneet kirjaamiseen. Koneette kirjaudutaan
henkitökohtaisitta Windows-tunnuksitta, jotka töytyvät kaikitta kenettä on työntuonteensa
puotesta henkitökohtainen työsähköposti. Koneelte kirjautuessa yhteiskäyttötunnuksitta
tulee noudattaa erityistä huoletlisuutta mm. tiedostot tulee aina sutkea, eikä salasanoja
saa tattentaa.

Päivittäiskirjaukset ja titastoinnit tehdään aina vuoron aikana kirjaamisohjeistuksia nou-
dattaen. Työvuorot on suunniteltu osin päättekkäin, jotta kirjaamiseen jäisi aikaa. Kir-
jaaminen pitkin päivää auttaa toppupäivän sumaan. Päivittäiskirjaaminen on jokaisen
ammattihenki[ön vastuutta ja edettyttää ammatittista harkintaa siitä, mitkä tiedot kussa-
kin tapauksessa ovat olennaisia ja riittäviä. Työntekijän vel,vottisuus on tutustua kirjaa-
misohjeisiin. Perehdyttäjä käy kirjaamiskäytänteet yhdessä perehtyjän kanssa. Tarvitta-
essa järjestetään kirjaamiskoututusta.

Jokaisen työntekijän kanssa käydään läpi asiakas- ja potitastietojen salassapito- ja vai-
tiotovetvoltisuus sitoumus, jonka työntekijä attekirjoittaa. Aihetta käsitettään ja muistu-
tettaan patavereissa. Henkitötietojen käsittely ja tietoturva ovat osa perehdytystä.

Tietosuojavastaavana toimii hoitotyönjohtaja Aija Nikkitä p. 050 4362229 aija.nik-
kita@tammen Iehvakeskus. fi.

Tietohatlintokoordinaattori Pinja Erätuoto p. 0447584787 pinja.eratuoto@tammenlehva-
keskus. fi

Onko yksikötte taadittu satassa pidettävien henkitötietojen käsittetyä koskeva setoste?

Kyltä f, Ei
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9 YHTEENVETO KEH ITTÄMISSUUNN ITELMASTA

Omavatvonta ohjaa työtämme ja tietoa patvelun taadun sekä asiakasturvattisuuden kehit-
tämisen tarpeista saadaan useista eri tähteistä, kuten asukkaitta, läheisittä, yhteistyöta-

hoitta, viranomaisitta ja työntekijöittä. Työtekijät ovat avainasemassa toteuttamassa

asiakastyötä, tuomassa huomioitaan esiin ja tekemättä HaiPro-itmoituksia. Toiminnan ke-

hittäminen auttaa meitä luomaan turvatlisen työ- ja asuinympäristön, jaksamaan parem-

min, huotehtimaan itsestämme ja asukkaistamme.

Vuoden 2024 henkitöstökysetyn pohjatta atoitettiin vuonna 2025 palvetukotien arjen ke-

hittämistyö. Kysetyn tutoksista nostettiin teemaksi töiden jakautuminen ja työarjen
kuormittajat. Kehittämistyötä jatketaan vuodetle 2026, tavoitteena yhteiseen hiiteen
puhattava ja sujuva arki.

1 O OMAVALVONTASUUNN ITELMAN SEU RANTA

Omavatvontasuunnitetma päivitetään vuosittain tai aina tarvittaessa. Työntekijän tulee
tutustua omavatvontasuunnitetmaan työsuhteen atussa ja antaa siitä pataute esihenki-

tötte koeaikakeskustetussa. Omavatvontasuunnitetma töytyy myös sisäisestä intrasta ja
uudi stetui lta verkkosivui lta.

Uutta asukasta ja hänen omaisiaan kehotetaan tutustumaan omavatvontasuunnitetmaan.
Omavatvontasuunnitelma on asukkaitle ja omaisitte nähtävissä patvelukotien yhteisti-

loissa, asukaskansiossa; heitä muistutettaan, esimerkiksi yhteisöpatavereissa tutusta-
maan suunnitetmaan. Asukkaita, omaisia ja työntekijöitä kannustetaan tuomaan esiin

huomioita omavalvontaan liittyen.

Tammentehväkeskus seuraa omavalvontasuunnitetman toteutumista eri tavoilta; oma-

vatvonnan seurantaa tehdään johdonkatsetmuksissa erittisen aikatautun mukaisesti. Teh-

dyistä toimenpiteistä, laadussa ja asiakas- ja potitasturvaltisuudessa tapahtuneista muu-

toksista tehdään raportti. Tehdyt toimenpiteet ja muutokset julkaistaan vähintään net-

jän kuukauden vätein.

Sovitut teemat nostetaan ja raportoidaan jutkisesti. Jutkaistavia teemoja ovat seuranta-

havaintojen, patautteiden ja kysetyjen kautta nousseet kehittämistoimet. Lisäksi seura-

taan HaiPro-itmoituksia; tavoitteena >50% otisi tähettä piti titanteita.

Omavatvonnan seurannasta vastaa nimetyt vastuuhenkitöt, etunimi.sukunimi@tammen-

lehvakeskus.fi. Vastuut ovat jaettu seuraavasti:

. Yksikön vastuuhenkitö - patvetuvastaava Veera Vartiata ja patvetujohtaja Tessa Ek-

mark-Karttita
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. Sopimusyhteyshenki[ö - Tessa Ekmark-Karttita

. Hygieniayhdyshenkitö ja hygieniayhdyshenkitön varahenkitö - tähihoitaja Sarika
Leppänen, sairaanhoitaja Katariina Aalto

. Lääkehoitosuunnitetmasta vastaava - Katariina Aatto

. Ruokahuottosta ja ruokahuotton omavatvontasuunnitetmasta vastaava - Asta Satmi-
nen

. Sähköisen asiakastietojärjestetmän - vastaava - Katariina Aatto, Teija Kosketa,
Veera Vartiala

r Omni-potilastietojärjestetmä - Veera Vartiata, Katariina Aatto
. Patvetu- ja hoitosuunnitetmista Omniin vastaa - geronomi Teija Kosketa
. Omahoitajat/vastuuhoitajat - jokaisette asukkaatle on nimetty omatyönte-

kijä(pari)
. iRAl- HC -vastaava - Veera Vartiala, omahoitajat
r AVPH-järjestetmän nimetty käyttäjä (PAKKI) - Tessa Ekmark-Karttil,a
. Ympäristövastaava - Hetena Paju
. Hoitajakutsu ja henkitöturvajärjestetmän vastuuhenkitö - Esa Sappinen
. Titojen, vätineiden, [aitteiden ja koneiden kunnossapito vastuuhenkitö - Esa Sappi-

nen
. Lääkinnättiset laitteet - Veera Vartiala ja Katariina Aatto
. Valmius- ja jatkuvuudenhaltinta - johtoryhmä
o Tietotekniikan yhteyshenkitö sekä tietosuojavastaava tai tietosuojasta vastaava

yhteyshenkitö - Pinja Erätuoto ja Aija Nikkitä
. Lain työsuojetun vatvonnasta ja yhteistoiminnasta (44/2006) mukaisesti työsuoje-

lun yhteistoimintaan nimetyt henkitöt työnantajapuoletta töytyvät intrasta:
httos: / /ta en Iehvakeskus. shareooint com /sites / Henkitostooh /SitePa-
ees/Tv%C3%B6suo ietu. aspx

Tampere 3.12.2025

Attekirj coitus

Tessa Ekmark-Kartti [a, patvelujohtaja
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